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Komunikat prasowy 

Rumuńska administracja skarbowa nie dokonała zwrotu podatku 

VAT w wyznaczonym przez sąd terminie  

 

Jersey, Wyspy Normandzkie, 8 kwietnia 2025 r. -- Serinus Energy plc („Spółka”) informuje,  

że Agenția Națională de Administrare Fiscală („ANAF”) - rumuńska Krajowa Agencja Administracji 

Skarbowej nie dokonała zwrotu podatku VAT na rzecz Spółki w terminie 45 dni od ogłoszonej w dniu  

14 lutego 2025 r. decyzji Wysokiego Trybunału Kasacyjnego i Sprawiedliwości Rumunii (“Sąd”),  

który orzekł na korzyść Serinus Energy Romania w sprawie przeciwko ANAF. 

 

Zgodnie z informacją przekazaną przez Spółkę w dniu 14 lutego 2025 r., Sąd rozstrzygnął ostatecznie 

na korzyść Spółki i zobowiązał ANAF do zwrotu Spółce naliczonego podatku VAT w łącznej kwocie  

8,32 mln RON (ok. 1,84 mln USD wg aktualnego kursu). ANAF nie dokonała tego zwrotu  

w wyznaczonym terminie i wystąpiła do Spółki z żądaniem zapłaty podatku solidarnościowego,  

co częściowo kompensuje kwotę zwrotu. ANAF uważa, że Spółka jest winna ANAF kwotę 3,34 mln RON 

(ok. 0,74 mln USD) z tytułu naliczonego podatku solidarnościowego za 2022 rok wraz z przypisanymi 

karami w kwocie 2,06 mln RON (ok. 0,45 mln USD). ANAF twierdzi, że może skompensować kwotę 

zasądzonego przez Sąd zwrotu podatku z aktualnie żądanymi od Spółki kwotami z tytułu podatku 

solidarnościowego. W orzeczeniu Sądu nie ma zapisu o tym, by ANAF mogła jednostronnie dokonywać 

kompensacji zasądzonej kwoty z należnościami, które wynikałyby z innych jej roszczeń wobec Spółki. 

 

Podatek solidarnościowy został we wrześniu 2024 r. uznany za niekonstytucyjny przez rumuński Sąd 

Apelacyjny, a ostatecznie o zgodności lub nie tego podatku z konstytucją będzie wypowiadał się 

Trybunał Konstytucyjny Rumunii na jednym ze swoich posiedzeń. 

 

W odniesieniu do podatku solidarnościowego Serinus Romania wystąpiła do sądu przeciwko ANAF  

i czeka na wyznaczenie daty rozprawy. Spółka analizuje również jakie inne kroki mogą zostać podjęte 

na drodze sądowej w Rumunii, aby ANAF i rumuńskie Ministerstwo Finansów wywiązały się  

z nałożonego na nie przez Sąd zobowiązania do zapłaty Spółce. 

 

Oprócz przyznania zwrotu podatku VAT, Serinus przyznano również odsetki za opóźnienie w kwocie  

3,61 mln RON (ok. 0,80 mln USD), które również nie zostały zapłacone przez ANAF. 

  



 
 

 

 

O Serinus 

Serinus jest międzynarodową spółką zajmującą się poszukiwaniami i produkcją ropy naftowej  
oraz gazu, posiadającą projekty w Tunezji oraz Rumunii i będącą ich operatorem.  

Więcej informacji można uzyskać na stronie internetowej Serinus (www.serinusenergy.com)   
lub kontaktując się z:  

 

Serinus Energy plc  

Jeffrey Auld, Prezes i Dyrektor Generalny (CEO) 

Calvin Brackman, Wiceprezes ds. Relacji Zewnętrznych i Strategii 

+44 204 541 7859 

Shore Capital (Autoryzowany Doradca i Makler) 

Toby Gibbs  

Lucy Bowden  

+44 207 408 4090 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Niniejszy tekst stanowi wolne tłumaczenie z oryginału w języku angielskim. W przypadku wątpliwości interpretacyjnych 

rozstrzygająca jest wersja angielska. 


